Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift: Bundner Monatsblatt : Zeitschrift fir Bindner Geschichte,
Landeskunde und Baukultur

Band (Jahr): - (1970)

Heft 1-2

PDF erstellt am: 27.04.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Inhalt dieser Nummer:

P. Iso Miiller Das bischéfliche Gympasium in Disentis 1850-1856
Christoph Simonett Etwas Historisches tiber das Rathaus in Zillis

Chronik Oktober/November 1969

Redaktion: Dr, Chr. Padrutt, Haus Kellenberger, 7307 Jenins

Manuskripte sind an diese Adresse zu senden. Die Verantwortung fiir den
materiellen Inhalt der Beitrige bleibt den Verfassern tiberlassen.

Verfasser der Chronik: C. Eggerling, Anemonenweg «Esticay, Chur

Redaktionskommission: Dr, iur. Paul Jérimann, Chur; Dr. Bruno Hiibscher, Chur;
Dr. Christian Padrutt, Jenins; Carl Eggerling, Chur.

Adresse der Autoren: P.Iso Miiller, Kloster, 7180 Disentis/Mustér

Dr. Chr. Simonett, 7431 Zillis

Abonnementsbestellungen und AdreBinderungen:

Verlag Biindner Monatsblatt, Gasser & Eggerling AG, Chur,
Postcheckkonto 70-248

Druck und Administration: Gasser & Eggerling AG, Chur

Abonnementspreise:  Schweiz Fr. 10.—  Preis einzelner Nummern Fr. 1.20
Ausland Fr. 12,—  Preis einer Doppelnummer Fr.2.—
Studentenabonnement Fr. 6.50




BUNDNER
MONATSBLATT

Zeitschrift fur
biindnerische Geschichte, Heimat- und Volkskunde

Gegriindet 1850 — Neu herausgegeben 1914 durch Prof. Dr. F. Pieth

1970

Druck und Verlag: Buchdruckerei Gasser & Eggerling AG Chur




Heft 1/2

P. Iso Miiller
Chr. Simonett

Heft 3/4

P. Iso Miiller

Heft 5/6

Hansjakob Miiller

Silvio Nauli

Heft 7/8

Felici Maissen

Clito Fasciati

Heft 9/10

P. Iso Miiller

Heft 11/12

Toni Abele
Ernst Ziegler

Alfred Wyss

Inhaltsverzeichnis 1970

Das bischéfliche Gymnasium in Disentis 1850-1856 .
Etwas Historisches iiber das Rathaus Zillis
Chronik Oktober/November 1969 .

Die Disentiser Klosterschule von 1856-1877
Chronik Dezember 1969, Januar/Februar 1970

Zum 250. Geburtstag des Chirurgen Johann Ulrich von
Bilg(u)er . .o .

Ein Steinkistengrab unter den Fundamenten der romani-
schen Kirche von Waltensburg .

Chronik Marz/April 1970

Die Drei Biinde im Spiegel ihrer Bundestage und Kon-
gresse von 1660-1662 . .
Rund um die Akten im Palazzo de Castelmur in Coltura
Chronik Mai 1970

Der Disentiser Abt Paul Birker als Politiker (1851-1877)
Chronik Juni/Juli/August 1970

Obersaxer bei den Cent-Suisses du Roi s
Arnold von Salis als Student — ein Schiiler Jacob Burck-
hardts 3 5 3 5

Eine Spit- Renalssance-Malerel in Z1lhs

Chronik September/Oktober 1970 .

Seite

64
66

81
148

161

173
188

201
248
265

273
308

321

327
355
359



Abele Toni
Fasciati Clito

Maissen Felici

Miiller Hansjakob

Miiller P. Iso

Nauli Silvio

Simonett Christoph
Wyss Alfred

Ziegler Ernst

Inhaltsverzeichnis 1970

(nach Autoren)

Obersaxer bel den Cent-Suisses du Roi
Rund um die Akten im Palazzo de Castelmur in Coltura

Die 3 Biinde im Spiegel ihrer Bundestage und Kongresse
von 1660-1662

Zum 250. Geburtstg des Chirurgen Johann Ulrich von
Bilg(u)er .

Das bischéfliche Gymnasium in Disentis 1850-1856 .
Die Disentiser Klosterschule von 1856-1877 .
Der Disentiser Abt Paul Birker als Politiker (1851-1877)

Ein Steinkistengrab unter den Fundamenten der roma-
nischen Kirche von Waltensburg

Etwas Historisches tiber das Rathaus Zillis
Eine Spit-Renaissance-Malerei in Zillis

Arnold von Salis als Student — ein Schiiler Jacob Burck-
hardts .

Chronik Oktober 1969
Chronik November 1969
Chronik Dezember 1969.
Chronik Januar 1970
Chronik Februar 1970
Chronik Marz 1970 .
Chronik April 1970 .
Chronik Mai 1970
Chronik Juni 1970
Chronik Juli 1970
Chronik August 1970
Chronik September 1970
Chronik Oktober 1970

Seite

321
248

201

161
L

81

273

173
64

355

327

66

73
148
152
156
188
193
265
308
314
317
359
363






	...

