

Zeitschrift: Bündner Monatsblatt : Zeitschrift für Bündner Geschichte, Landeskunde und Baukultur

Herausgeber: Verein für Bündner Kulturforschung

Band: - (1970)

Heft: 1-2

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 24.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Inhalt dieser Nummer:

P. Iso Müller Das bischöfliche Gymnasium in Disentis 1850–1856

Christoph Simonett Etwas Historisches über das Rathaus in Zillis

Chronik Oktober/November 1969

Redaktion: Dr. Chr. Padruett, Haus Kellenberger, 7307 Jenins

Manuskripte sind an diese Adresse zu senden. Die Verantwortung für den materiellen Inhalt der Beiträge bleibt den Verfassern überlassen.

Verfasser der Chronik: C. Eggerling, Anemonenweg «Estica», Chur

Redaktionskommission: Dr. iur. Paul Jörimann, Chur; Dr. Bruno Hübscher, Chur;
Dr. Christian Padruett, Jenins; Carl Eggerling, Chur.

Adresse der Autoren: P. Iso Müller, Kloster, 7180 Disentis/Mustér

Dr. Chr. Simonett, 7431 Zillis

Abonnementsbestellungen und Adressänderungen:

Verlag Bündner Monatsblatt, Gasser & Eggerling AG, Chur,
Postcheckkonto 70-248

Druck und Administration: Gasser & Eggerling AG, Chur

Abonnementspreise: Schweiz Fr. 10.— Preis einzelner Nummern Fr. 1.20
Ausland Fr. 12.— Preis einer Doppelnummer Fr. 2.—
Studentenabonnement Fr. 6.50

BÜNDNER MONATSBLATT



Zeitschrift für
bündnerische Geschichte, Heimat- und Volkskunde

Gegründet 1850 – Neu herausgegeben 1914 durch Prof. Dr. F. Pieth

1970

Druck und Verlag: Buchdruckerei Gasser & Eggerling AG Chur

Inhaltsverzeichnis 1970

Heft 1/2	Seite	
P. Iso Müller	Das bischöfliche Gymnasium in Disentis 1850–1856	1
Chr. Simonett	Etwas Historisches über das Rathaus Zillis	64
	Chronik Oktober/November 1969	66
Heft 3/4		
P. Iso Müller	Die Disentiser Klosterschule von 1856–1877	81
	Chronik Dezember 1969, Januar/Februar 1970	148
Heft 5/6		
Hansjakob Müller	Zum 250. Geburtstag des Chirurgen Johann Ulrich von Bilg(u)er	161
Silvio Nauli	Ein Steinkistengrab unter den Fundamenten der romanischen Kirche von Waltensburg	173
	Chronik März/April 1970	188
Heft 7/8		
Felici Maissen	Die Drei Bünde im Spiegel ihrer Bundestage und Kongresse von 1660–1662	201
Clito Fasciati	Rund um die Akten im Palazzo de Castelmur in Coltura	248
	Chronik Mai 1970	265
Heft 9/10		
P. Iso Müller	Der Disentiser Abt Paul Birker als Politiker (1851–1877)	273
	Chronik Juni/Juli/August 1970	308
Heft 11/12		
Toni Abele	Obersaxer bei den Cent-Suisses du Roi	321
Ernst Ziegler	Arnold von Salis als Student – ein Schüler Jacob Burckhardts	327
Alfred Wyss	Eine Spät-Renaissance-Malerei in Zillis	355
	Chronik September/Oktobe 1970	359

Inhaltsverzeichnis 1970

(nach Autoren)

	Seite
Abele Toni	321
Fasciati Clito	248
Maissen Felici	201
Müller Hansjakob	161
Müller P. Iso	1
Das bischöfliche Gymnasium in Disentis 1850–1856	81
Die Disentiser Klosterschule von 1856–1877	81
Der Disentiser Abt Paul Birker (1851–1877)	273
Nauli Silvio	173
Simonett Christoph	64
Wyss Alfred	355
Ziegler Ernst	327
Arnold von Salis als Student – ein Schüler Jacob Burckhardts	327
Chronik Oktober 1969	66
Chronik November 1969	73
Chronik Dezember 1969	148
Chronik Januar 1970	152
Chronik Februar 1970	156
Chronik März 1970	188
Chronik April 1970	193
Chronik Mai 1970	265
Chronik Juni 1970	308
Chronik Juli 1970	314
Chronik August 1970	317
Chronik September 1970	359
Chronik Oktober 1970	363

